
Región de Murcia
Consejería de Educación, Juventud y Deportes
Dirección General Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Mediante Resolución de 20 de julio de 2016, de la Dirección General de Planificación
Educativa y Recursos Humanos, se publicaron las listas definitivas de aspirantes que
cumplían los requisitos de la base 23 de la Orden de 11 de abril de 2016, para la ordenación
de las listas de interinidad para el curso 2016-17, en el Cuerpo de Maestros (Bloques I y II).
Dicha Resolución fue modificada mediante las Resoluciones de 26 de julio de 2016, 23 de
diciembre de 2016 y 26 de abril de 2017.

A dichas listas de interinidad le es de aplicación lo establecido en el Art.5, apartados
5.2 y 5.3 de la Orden de 29 de junio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deportes, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el
curso 2017-18.

Mediante Resolución de 23 de junio de 2017, de la Dirección General de
Planificación Educativa y Recursos Humanos, se publicaron las listas provisionales de los
aspirantes a desempeñar puestos vacantes o sustituciones en régimen de interinidad
pertenecientes al Cuerpo de Maestros para el curso 2017-2018.

En virtud de todo lo que antecede, esta Dirección General,

RESUELVE

1.- Publicar las listas definitivas de los aspirantes a desempeñar puestos vacantes o
sustituciones en régimen de interinidad pertenecientes al Cuerpo de Maestros para el curso
2017/2018.

2.- Publicar la relación de aspirantes excluidos de las listas de interinos en distintas
especialidades, con indicación del motivo de exclusión:

a) La no aceptación de la oferta de trabajo docente en el curso 2016/2017.

b) La renuncia injustificada con abandono del puesto de trabajo adjudicado en el
curso 2016/2017.

3.- Publicar las reclamaciones desestimadas con indicación de la causa de desestimación.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponer, con
carácter potestativo, recurso de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación,
Juventud y Deportes, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su
publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su
publicación.

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES
P.D. LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y

RECURSOS HUMANOS
(P.D. Orden de 3 de febrero de 2016, BORM nº 36, de 13 de febrero de 2016)

Juana Mulero Cánovas
[Firma electrónica en lateral]

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
17

 1
4:

06
:5

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

6b
39

b6
0-

aa
03

-9
ed

1-
70

33
84

86
91

95


